
 

R E K T O R  

UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 
 

Z A RZ Ą DZ E NIE  N R  1 7 /2 01 5  
z  dn ia  1 5  cz er wc a  2 01 5  r ok u  

w  s p r a w i e  zmi a n y  z a r z ą dz e ni a  R ek to r a  n r  20 / 20 14  w  s p r a w i e  
z a s a d  go s p od a r ow a n i a  ś ro d k ami  oc h r o n y  i n d y wi d ual n ej  

o r a z  o dz i e ż ą  i  obu w i e m  ro b o cz y m  
 

 
Działając na podstawie § 46 ust. 1, 4 i 5 Statutu Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 
Chopina (t. j. z dn. 25.06.2013 r. ze zm.) w zw. z przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Kodeks pracy (t. j. Dz. U. z 2014, poz. 1052 z późn. zm.) zarządzam co 
następuje: 
 

§1. 
Dokonuje się zmian w Zarządzeniu Rektora nr 20/2014 w sprawie zasad 
gospodarowania środkami ochrony indywidualnej oraz odzieżą i obuwiem roboczym 
w ten sposób, że wprowadza się nowy wzór załącznika nr 1 do Zarządzenia Rektora  
nr 20/2014, zgodny ze wzorem, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

§2. 
Pozostałe postanowienia zarządzenia Rektora nr 20/2014 w sprawie zasad 
gospodarowania środkami ochrony indywidualnej oraz odzieżą i obuwiem roboczym 
pozostają bez zmian. 
 

§3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
         

prof. zw. dr hab. Ryszard Zimak 

              R e k t o r 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 

 

 

  ZAKŁADOWA TABELA NORM 
 

przydziału, rodzaju i  okresu używalności środków ochrony indywidualnej odzieży i obuwia 

roboczego oraz sprzętu ochrony osobistej dla pracowników zatrudnionych na podanych 

stanowiskach  

lub wykonujących czynności objęte przez te stanowiska w Uniwersytecie Muzycznym 

Fryderyka Chopina w Warszawie 

 

 

  WYKAZ  STANOWISK 
 

 

 

1. Archiwista, bibliotekarz. 

2. Elektryk, konserwator instalacji i urządzeń elektroenergetycznych oraz akumulatorów. 

3. Elektronik, konserwator sprzętu komputerowego, teletechnik, referent ds. technicznych. 

4. Konserwator instrumentów muzycznych i sprzętu audiowizualnego. 

5. Nauczyciel kultury fizycznej*). 

6. Portier, Recepcjonistka. 

7. Pracownik gospodarczy, konserwator ogólny, woźny. 

8. Sprzątaczka, Porządkowa. 

9. Szatniarz, Szatniarka. 

10. Kierowca. 

11. Pracownik obsługi estrady.  
 

 

1. STANOWISKO: ARCHIWISTA, BIBLIOTEKARZ.     

  
 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 

Przewidywa

ny okres 

używalności 

Ekwiwale

nt 

pieniężny 

Częstotliwość 

prania/wypłaty 

ekwiwalentu 

„R” 

odzież 

robocza 

„S” 

sprzęt 

ochronny 

„O” 

środki 

ochrony 

osobistej 

1. Fartuch bawełniany. R   1 szt. do zużycia E¹/E² 
1 raz po 

okresie 

zimowym 

2. 
Kamizelka ciepłochronna 

„polar”*. 
R   1 szt. do zużycia E¹/E² 

1 raz  

po okresie 

zimowym 

3. 
Rękawice biologiczne (w 

płynie). 
  O 1 szt. do zużycia  

 

4. 
Rękawice ochronne 

lateksowe 
  O 1 szt.  do zużycia  

 

5. Maska ochronna   O  1 szt. do zużycia   

 



 

2. STANOWISKO: ELEKTRYK, KONSERWATOR INSTALACJI I 

URZĄDZEŃ ELEKTROENERGETYCZNYCH ORAZ AKUMULATORÓW. 
 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 

Przewidywa

ny okres 

używalności 

Ekwiwalen

t pieniężny 

Częstotliwoś

ć 

prania/wypłat

y 

ekwiwalentu 

„R” 

odzież 

robocza 

„S” 

sprzęt 

ochronny 

„O” 

środki 

ochrony 

osobistej 

1. 
Ubranie drelichowe lub 

elanobawełniane  
R   1 szt. 12 miesięcy 

E¹ 

ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużon

y okres 

użytkowani

a 

1 raz na  

2 miesiące 

2. 
Bluza ciepłochronna 

„polar”. 
R   1 szt. do zużycia 

E¹ 

ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużon

y okres 

użytkowani

a 

1 raz  

po okresie 

zimowym 

3. Obuwie robocze.  R   
1 

para 
18 miesięcy 

E¹ 

ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużon

y okres 

użytkowani

a 

 

4. Okulary ochronne.  S  
1 

para 
do zużycia   

5. Rękawice dielektryczne.   O 1 szt. do zużycia   

6. Rękawice drelichowe.   O 1 szt. do zużycia   

7. Rękawice kwasochronne   O 
1 

para 
do zużycia   

8. Kalosze dielektryczne.   O 1 szt. do zużycia   

9. 
Szelki bezpieczeństwa z 

linką. 
  O 1 szt. 

zgodnie z 

instrukcją 

użytkowania 

 
 

10. Hełm przeciwuderzeniowy   O 1 szt. 

zgodnie z 

instrukcją 

użytkowania 

 
 

 

 



3. STANOWISKO: ELEKTRONIK, KONSERWATOR SPRZĘTU 

KOMPUTEROWEGO, TELETECHNIK, REFERENT DS. TECHNICZNYCH.  
 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 

Przewidywa

ny okres 

używalności 

Ekwiwalen

t pieniężny 

Częstotliwoś

ć 

prania/wypłat

y 

ekwiwalentu 

„R” 

odzież 

robocza 

„S” 

sprzęt 

ochronny 

„O” 

środki 

ochrony 

osobistej 

1. Podkoszulka bawełniana    R   2 szt. 12 miesięcy 

E¹ -

ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużon

y okres 

użytkowani

a 

1 raz na  

miesiąc 

 

 

 

4. STANOWISKO: KONSERWATOR INSTRUMENTÓW MUZYCZNYCH  

I SPRZĘTU AUDIOWIZUALNEGO. 
 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 

Przewidywa

ny okres 

używalności 

Ekwiwale

nt 

pieniężny 

Częstotliwość 

prania/wypłaty 

ekwiwalentu 

„R” 

odzież 

robocza 

„S” 

sprzęt 

ochronny 

„O” 

środki 

ochrony 

osobistej 

1. 
Fartuch drelichowy lub 

elanobawełniany 
R   1 szt. 24 miesiące 

E¹/E²- do 

wyboru 

pracownika. 

1 raz na  

6 miesięcy 

2. Okulary ochronne   O 1 szt. do zużycia   

 

 

5. STANOWISKO: NAUCZYCIEL KULTURY FIZYCZNEJ*). 
 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 

Przewidywa

ny okres 

używalności 

Ekwiwale

nt 

pieniężny 

Częstotliwość 

prania/wypłaty 

ekwiwalentu 

„R” 

odzież 

robocza 

„S” 

sprzęt 

ochronny 

„O” 

środki 

ochrony 

osobistej 

1. Dres R   1 szt. 36 miesięcy 
E¹/E²- do 

wyboru 

pracownika. 

1 raz na 3 

miesiące 

**) 

2. Podkoszulka R   1 szt. 12 miesięcy 

E¹- 
ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużony 

okres 

użytkowania. 

4 razy w 

miesiącu 

**) 

3. Spodenki gimnastyczne R   1 szt. 12 miesięcy 
E¹- 

ekwiwalent 

pieniężny  

4 razy w 

miesiącu 



za 

przedłużony 

okres 

użytkowania. 

**) 

4. Obuwie sportowe R   1 szt. 24 miesiące 
E¹/E²- do 

wyboru 

pracownika. 

 

 

 

6. STANOWISKO: PORTIER, RECEPCJONISTKA. 
 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 

Przewidywa

ny okres 

używalności 

Ekwiwale

nt 

pieniężny 

Częstotliwość 

prania/wypłaty 

ekwiwalentu 

„R” 

odzież 

robocza 

„S” 

sprzęt 

ochronny 

„O” 

środki 

ochrony 

osobistej 

1. Kamizelka ciepłochronna R   1 szt. 
4 okresy 

zimowe 

E¹/E²- do 

wyboru 

pracownika. 

1 raz  

po okresie 

zimowym 

2 
Koszula z emblematem 

UMFC 
R   2 szt. 12 miesięcy 

E¹/E²- do 

wyboru 

pracowni

ka. 

1 raz na  

2 miesiące 

3 
Kamizelka z emblematem 

UMFC 
R   1 szt. 36 miesięcy 

E¹/E²- do 

wyboru 

pracowni

ka. 

1 raz na  

6 miesięcy 

 

 

 

7. STANOWISKO: PRACOWNIK GOSPODARCZY, KONSERWATOR 

OGÓLNY, WOŹNY.  
 

 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 

Przewidywa

ny okres 

używalności 

Ekwiwale

nt 

pieniężny 

Częstotliwość 

prania/wypłaty 

ekwiwalentu 

„R” 

odzież 

robocza 

„S” 

sprzęt 

ochronny 

„O” 

środki 

ochrony 

osobistej 

1. 
Ubranie drelichowe lub 

elanobawełniane.  
R   1 szt. 12 miesięcy 

E¹- 
ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużony 

okres 

użytkowania. 

2 razy  

w miesiącu 

2. 
Kamizelka ciepłochronna 

„polar”. 
R   1 szt. 

3 okresy 

zimowe 

E²- 
ekwiwalent 

pieniężny za 

używanie 

własnej 

odzieży lub 

obuwia.  

1 raz  

po okresie 

zimowym 



3. Obuwie robocze. R   1 szt. 18 miesięcy 

E¹- 
ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużony 

okres 

użytkowania. 

 

4. Podkoszulka R   2 szt. 12 miesięcy 

E¹/E²- do 

wyboru 

pracowni

ka. 

2 razy w 

miesiącu 

5. Koszula flanelowa  R   1 szt. 12 miesięcy 

E¹/E²- do 

wyboru 

pracowni

ka. 

2 razy w 

miesiącu 

6. Rękawice ochronne.   O 1 szt. do zużycia   

 

 

8. STANOWISKO: SPRZĄTACZKA, PORZĄDKOWA. 
 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 

Przewidywa

ny okres 

używalności 

Ekwiwale

nt 

pieniężny 

Częstotliwość 

prania/wypłaty 

ekwiwalentu 

„R” 

odzież 

robocza 

„S” 

sprzęt 

ochronny 

„O” 

środki 

ochrony 

osobistej 

1. 
Bluza ciepłochronna 

„polar”  
R   1 szt. do zużycia 

E¹- 
ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużony 

okres 

użytkowania. 

1 raz po 

okresie 

zimowym 

2. Fartuch R   1 szt. 24 miesiące 

E¹- 
ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużony 

okres 

użytkowania. 

1 raz w 

miesiącu 

3. Obuwie robocze. R   1 szt. 18 miesięcy 
E¹/E² - do 

wyboru 

pracownika. 

 

4. Rękawice gumowe. R   1 szt. do zużycia   

 

9. STANOWISKO: SZATNIARZ, SZATNIARKA. 
 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 

Przewidywa

ny okres 

używalności 

Ekwiwale

nt 

pieniężny 

Częstotliwość 

prania/wypłaty 

ekwiwalentu 

„R” 

odzież 

robocza 

„S” 

sprzęt 

ochronny 

„O” 

środki 

ochrony 

osobistej 

1. 
Kamizelka ciepłochronna 

„polar”. 
R   1 szt. do zużycia E²- 

ekwiwalent 

1 raz  



pieniężny za 

używanie 

własnej 

odzieży lub 

obuwia.  

po okresie 

zimowym 

2. 
Koszula z emblematem 

UMFC 
R   2 szt. 12 miesięcy 

E¹/E²- do 

wyboru 

pracowni

ka. 

1 raz na  

2 miesiące 

3. 
Kamizelka z emblematem 

UMFC 
R   2 szt. 36 miesięcy 

E¹/E²- do 

wyboru 

pracowni

ka. 

1 raz na  

6 miesięcy 

4. Trzewiki robocze. R   1 szt. 18 miesięcy 

E¹ - 
ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużony 

okres 

użytkowania. 

 

 

10. STANOWISKO: KIEROWCA. 
 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 

Przewidywa

ny okres 

używalności 

Ekwiwale

nt 

pieniężny 

Częstotliwość 

prania/wypłaty 

ekwiwalentu 

„R” 

odzież 

robocza 

„S” 

sprzęt 

ochronny 

„O” 

środki 

ochrony 

osobistej 

1. 
Fartuch drelichowy lub 

elanobawełniany.  
R   1 szt. 36 miesięcy 

E¹/E² - do 

wyboru 

pracownika. 

1 raz po 

okresie 

zimowym 

2. 
Bluza ciepłochronna 

„polar” 
R   1 szt. 

3 okresy 

zimowe 

E¹/E² - do 

wyboru 

pracownika. 

1 raz  

po okresie 

zimowym 

3. 
Koszula z emblematem 

UMFC 
R   2 szt. 12 miesięcy 

E¹/E²- do 

wyboru 

pracowni

ka. 

1 raz na  

2 miesiące 

4. 
Garnitur z emblematem 

UMFC 
R   1 szt. do zużycia 

E¹/E²- do 

wyboru 

pracowni

ka. 

1 raz na  

6 miesięcy 

5. Rękawice drelichowe.   O 1 szt. do zużycia   

 

11. STANOWISKO: PRACOWNIK OBSŁUGI ESTRADY. 
 

L.p. Rodzaj odzieży 

Symbol 

Ilość 
Przewidywany okres 

używalności 

Ekwiwalent  

pieniężny 

Częstotliwość 

prania/wypłaty 

ekwiwalentu 
„R” 

odzież  
„S” 

sprzęt  
„O” 

środki ochrony 



robocza ochronny osobistej 

   1. Spodnie drelichowe.  R   1 szt. 24 miesiące 

E¹- 
ekwiwalent 

pieniężny  

za 

przedłużony 

okres 

użytkowania. 

2 razy  

w miesiącu 

   2. Obuwie robocze. R   1 szt. 24 miesiące 
E¹/E² - do 

wyboru 

pracownika. 

 

   3. Spodnie garniturowe       R      1 szt.    36 miesięcy 

E¹/E²- do  

wyboru  

pracownika. 

     1 raz na  

   6 miesięcy 

   4. Koszula z krótkim rękawem      R     2 szt.    12 miesięcy 

E¹/E² - do  

wyboru  

pracownika. 

    1 raz na  

   2 miesiące 

   5. Koszula z długim rękawem       R       2 szt.    12 miesięcy 

E¹/E² - do  

wyboru  

pracownika 

    1 raz na  

   2 miesiące 

   6. Podkoszulka      R   2 szt.    12 miesięcy 

E¹/E² - do  

wyboru  

pracownika 

    1 raz na  

   2 miesiące 

 

 

*) dotyczy wyłącznie Wydziału Zamiejscowego UMFC w Białymstoku. 

**) nie dotyczy 4 miesięcy sesji i wakacji letnich.  

 

 


